АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«09» ноября 2018г.                № 77
с. Красное

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения
от 27.07.2018г. № 58 «Об утверждении
Положения о порядке самообложения
граждан в Краснянском сельском поселении»

Рассмотрев Экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области от 20.08.2018г. № 19-62/18010301П, в соответствии со статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  Устава Краснянского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 27.07.2018г. № 58 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан в Краснянском сельском поселении» следующие изменения:
а) пункт 1.1. раздела 1. Общие положения изложить в новой редакции:
 «1.1. Настоящее Положение регулирует порядок привлечения, сбора и использования дополнительных средств населения для решения конкретных вопросов местного значения в порядке самообложения на территории Краснянского  сельского поселения.»;
б) пункт 1.4. раздела 1. Общие положения изложить в новой редакции:
        «1.4. Самообложение вводится на территории Краснянского сельского поселения по решению граждан, принятому на сходе граждан.»;

 в) пункт 2.7. раздела 2. Порядок введения самообложения граждан  изложить в новой редакции:

«2.3. Решение о назначении местного референдума на территории Краснянского сельского поселения принимается Советом народных депутатов Краснянского сельского поселения:

 - по инициативе, выдвинутой гражданами Российской Федерации, зарегистрированными на территории Краснянского сельского поселения и имеющими право на участие в местном референдуме;

 - по инициативе, выдвинутой избирательными объединениями, иными общественными объединениями, уставы которых предусматривают участие в местном референдуме на территории Краснянского сельского поселения, и которые зарегистрированы в порядке и сроки, установленные федеральным законом;

 - по инициативе Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения и главы администрации Краснянского сельского поселения, выдвинутой ими совместно.»

г) пункт 2.7. раздела 2. 	Порядок введения самообложения граждан  изложить в новой редакции:
      «2.7. Решение о назначении местного референдума принимается  не позднее, чем через 30 дней до дня голосования.»

         2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                           С.А. Тыняный